
Vědecká rada Fakulty humanitních studií UHK 
 
 

ZÁPIS 
ze zasedání Vědecké rady FHS UHK 

ze dne 9. března 2007 
-------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: dr. Grulich, doc. Mikulecká, prof. Kárník, prof. Wolf, doc. Brokl, 
doc. Felcman, doc. Fukala, prof. Musil,  doc. Jehlička, Ing. Janeček, prof. 
Marek, doc. Pátková, dr. Pavlů, prof. Stuchlík, doc. Klíma, doc. Veber, doc. 
Krejčík, prof. Peregrin, doc. Tuček, prof. Rýdl 
Omluveni: prof. Klíma, doc. Tichý,  prof. Čechura,   
Hosté: dr. Paleček, dr. Outlý, Mgr. Springerová 
  
PROGRAM:  
 
1) Zahájení  

2) Novelizace dokumentu Postup v habilitačním řízení v oboru České a 
československé dějiny na Fakultě humanitních studií UHK  

3) Habilita ční řízení PhDr. Marty Kohárové, CSc. 

4) Akredita ční návrh navazujícího magisterského studijního oboru Politologie –  
- Africká a latinskoamerická studia 

5) Návrh komise pro rigorózní řízení studijního programu Historické vědy 
v oboru Historie 

6) Různé 

 
Bod 1 : 
Dr. Grulich jako předseda VR FHS přivítal všechny přítomné a shledal VR 
usnášeníschopnou.  
 
  
Bod 2: 
Novelizaci  dokumentu představil dr. Grulich  a upřesnil změny u nových jednotlivých  vět a 
odstavců. Následně otevřel diskusi k navrženým změnám.  
Předseda VR dal hlasovat o změnách: 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
20 hlasů pro  0 proti   0 se zdrželi 
 
Všechny dohodnuté a schválené úpravy budou zohledněny v samostatném děkanském 
výnosu. 
 
 
 
 



 2 

 
Bod 3: 
Vedení habilitačního řízení se ujal p. děkan za nepřítomného – omluveného doc. Tichého a 
přizval do zasedací místnosti  dr. Kohárovou. 
 
Byla navržena a jmenována komise pro hodnocení habilitační přednášky v tomto složení: 
prof. Wolf, doc. Klíma, prof. Rýdl. 
Byl navržen a jmenován tým pro sčítání hlasů ve složení: prof. Stuchlík, prof. Peregrin. 
VR odhlasovala tuto komisi a tento tým. 
Hlasování: 
20 hlasů pro  0 proti   0 se zdrželi 
 
Prof. Kárník se jako předseda habilitační komise ujal slova.  
Seznámil přítomné se jmény členů habilitační komise a se jmény oponentů.  Přečetl životopis 
dr. Kohárové a předal slovo doc. Felcmanovi, řediteli HÚ FHS -  nadřízenému p. doktorky. 
Prof. Kárník v závěru přednesl stanovisko habilitační komise, která na základě tajného 
hlasování 5 členů jednomyslně doporučuje svým posudkem vědecké radě další řízení ke 
schválení jmenování. 
   
Děkan jako předsedající habilitací vyzval habilitantku  k přednesení habilitační přednášky a k 
obhajobě habilitační práce.  
Po proběhlé diskuzi k přednesené přednášce dr. Kohárové, vyzval předseda VR prof. Kárníka 
a  oponenty, aby přednesli své posudky. Za nepřítomného prof. Holce přečetl oponentský 
posudek prof. Kárník, svůj názor na práci paní doktorky uvedli oponenti prof. Kvaček a prof. 
Jakubec. Poté následovalo vyjádření habilitantky a diskuze. 
Závěrečné slovo měl prof. Kárník, který jako předseda habilitační komise shrnul celé 
habilitační řízení. 
 
Zvolená komise se po habilitační přednášce odebrala sestavit posudek.  Prof. Wolf poté 
stanovisko komise s doporučujícím výsledkem přednesl vědecké radě. 
 
Po výzvě předsedy VR k rozdání hlasovacích lístků proběhlo tajné hlasování o návrhu 
jmenovat dr. Kohárovou docentkou. 
Sčítací komise sdělila výsledek: 
Hlasování bylo tajné a proběhlo takto: 
20 hlasů pro   0 proti    0 se zdrželi 
 
Výsledek hlasování byl poté vyhlášen. 
 
Z jednání vědecké rady odešla po tomto bodu doc. Pátková a prof. Marek. 
 
 
Bod 4: 
Po krátkém úvodu předal děkan slovo hostům – dr. Outlému a Mgr. Springerové, aby 
představili nový studijní program Katedry politologie. 
 
K přednesenému návrhu proběhla vzájemná diskuze několika členů VR i hostů  a poté 
proběhlo hlasování ke schválení předkládaného návrhu akreditace. 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
16 hlasů pro   0 proti    2 se zdrželi 
 
 
Z jednání vědecké rady odešel prof. Stuchlík a dr. Pavlů. 



 3 

 
 
Bod 5: 
Jako mimořádný bod k projednání byl  předsedou VR do programu jednání zařazen návrh 
komise pro rigorózní řízení studijního programu Historické vědy v oboru Historie v tomto 
složení: 
prof. PhDr. Zdeněk Kárník, DrSc.; doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.; doc. PhDr. Radek 
Fukala, Ph.D.; prof. PhDr. František Musil, CSc.; PhDr. Marta Kohárová, CSc.; prof. Ph.Dr. 
Milan Myška, DrSc.; doc. PhDr. Eva Semotanová, DrSc.; prof. PhDr. Jaroslav Čechura 
DrSc.; PhDr. Miloslav Joukl, Ph.D. 
 
Poté dal předseda VR o návrhu hlasovat. 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
15 hlasů pro   0 proti    1 se zdržel 
 
 
Bod 6: 
Dr. Grulich představil VR aktuality z FHS, závěr jednaní z akreditační komise, stav přihlášek 
nových studentů proti loňskému roku a informoval o spolupráci se společností Scio. 
S ohledem na končící habilitační práva pro FHS (v r. 2008) je nutné předložit do 30. 6. 2007 
na ministerstvo návrh na prodloužení této akreditace. 
Dr. Grulich dává vědecké radě ke zvážení, zda se k tomuto tématu vyjádřit korespondenčním 
hlasováním nebo setkáním VR ještě v červnu 2007. 
 
Na závěr dr. Grulich přednesl usnesení, které VR hlasováním schválila.  
 
Dr. Grulich poděkoval všem přítomným za jejich účast. 
 
 
 
 
 
      Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 
          předseda VR FHS UHK 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ilona Krausová 
 
 


